) BOITUVA 1Doc

Proc. Administrativo 188/2025

De: LUCAS P. - PL-PR
Para: PL-PR - Presidéncia

Data: 09/06/2025 as 15:05:10

Setores (CC):

PL-PR

Setores envolvidos:

PL-PR, PL-PR-DSCF, PL-PR-DSAS, PL-GV-MAM

Requerimento de Viagem

NOME DO REQUISITANTE*:
Lucas Mateos Pereira

CARGO*:
Vereador

EVENTO OU OBJETIVO DA VIAGEM*:
Cumprimento de agenda no Ministério da Saude, Ministério dos Esportes e Encontro da Rede Legislativa de Radio e TV.

LOCAL/ENDERECO DO EVENTO*:
Esplanada dos Ministérios

DATA DA SAIDA*:
02/07/2025

HORARIO DA SAIDA DA CAMARA*:
06h00min

DATA DA VOLTA*:
03/07/2025

HORARIO ESTIMADO DE VOLTA NA CAMARA*:
22h00min

NECESSITA DE MOTORISTA OFICIAL*:
SIM

NOME DO MOTORISTA*:
Jesaias Rielo

NOME DOS ACOMPANHANTES:
Marcio Aparecido Moro
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NECESSITA DE HOSPEDAGEM*:
SIM

DIAS DE HOSPEDAGEM:
1

VALOR DO ADIANTAMENTO PARA A DESPESA (DIGITAR 0,00 SE NAO HOUVER)*:
1500.00

NOME DO RESPONSAVEL POR RECEBER O ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO:
Ana Paula Santos Reis Luperine (assessora).

Prezados,

Venho por meio desta informar, que no dia 02/07/2025, com saida aproximada as 06h, a presidéncia tera
deslocamento para participacdo em Reunioes nos Ministérios da Saude, Esporte e Encontro da Rede Legislativa de
Radio e TV. O retorno esta marcado para 22h00min do dia 03/07/2025.

Para fins de prestagdo de contas, solicito que sejam feitos os procedimentos de praxe.

Sem mais,

LUCAS MATEOS PEREIRA
Presidente Camara Municipal de Boituva

Assinado digitalmente (emissao) por:

Assinante Data Assinatura
LUCAS MATEOS PEREIRA 09/06/2025 15:05:47 ICP-Brasil LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 81A1-0230-4384-963A
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Proc. Administrativo 2- 188/2025

De: Andressa B. - PL-PR-DSAS
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 10/06/2025 as 10:18:29

Senhor Presidente, bom dia.

Encaminho em anexo as propostas recebidas para analise e deliberagao.

Atenciosamente,

Andressa Baccili
Diretora Depto Serv. Administrativos e Suporte
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Proc. Administrativo 3- 188/2025

De: LUCASP.-PL-PR
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 10/06/2025 as 16:17:27

Ciente dos orgamentos contido nesse procedimento, libero a aquisicdo com a empresa Turystar.
Voo de ida 4702 (sai as 8h00min e chega 9h35min)

Voo de volta 4021 (sai as 20h15min e chega 21h55min)

Hotel Kubitschek

LUCAS MATEOS PEREIRA
Presidente Camara Municipal de Boituva

Assinado digitalmente (emiss&o) por:

Assinante Data Assinatura
LUCAS MATEOS PEREIRA 10/06/2025 16:17:54 ICP-Brasil LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1idoc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: F83B-3B81-2734-408F
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Proc. Administrativo 6- 188/2025

De: JairJ. - PL-PR-DSCF

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Servigos Contabeis e Financeiros

Data: 16/06/2025 as 14:40:34

Boa tarde.

Segue em anexon notas de empenho de hospedagem, viagem aérea e adiantamento de viagem para assinatura.

At.

Jair Donizeti Bortolotti Junior
Agente de contabilidade e finangas

Anexos:

EMP_270_SOLUTIONS_TURISTAR_PASS_AEREA_V_18062025.pdf
EMP_271_SOLUTIONS_TURISTAR_HOSPEDAGEM_V_18062025.pdf

Assinado digitalmente (emisséo + anexos) por:

Assinante
Jair Donizeti Bortolotti J...
LUCAS MATEOS PEREIRA

Jose Alberto Machado

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 3B89-83C0-A273-F585

Data

16/06/2025 14:41:18
16/06/2025 16:01:06
17/06/2025 14:37:58

Assinatura
1Doc
1Doc
1Doc

JAIR DONIZETI BORTOLOTTI JUNIOR CPF 219.XXX....
LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00
JOSE ALBERTO MACHADO CPF 106.XXX.XXX-40
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CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

CNPJ: 01.830 446/0001-77
R: Ver. Olimpio de Barrog, 100, Jardim Qreana
Boituva - SP CEP: 18550-130

NOTA DE EMPENHO

ORED HEMPENHOVTIF O RECTIRSO
01 CAMARA MUNICIPAL 000270/2025 Ordinario Orgamentédrio

Unidade Orgamertstia 01 CORPO LEGISLATIVO UG 01 CAMARA MUNICIPAL |L|E 01 CORPO LEGISLATIVO

Dotagic 01.031.00212.027 339033010000 PASSAGENS PARA O PAfS 03592 |H.CONTA 8

CEED'JE 934 SOLUTIONS NEGOCOS VIAGENS & EVENTOS LTDA 30.537.376/0001-09

ENDERE;0 R CORONEL EUGENIO MOTTA 521 CENTRO | FonE |cmanE Boituva SP
LICTTACAD HUMERD SOLICITACAD PROC. COLPEL EMISSAD VEHCIMENTO
Dispensa por Limite 96 99 11.06.25 18.06.25
VALOR ORCATO SALD 0 AWMTERIOE VAL OE D0 EMPEITHO SALDD ATUAT
40.000,00 32.523,50 1.458,14 31.065, 36
[TEM[ OTD | ESPECIFICACAD VAL DR UNITARIO | VALUE TOTAL | RETEHGCES
2 2| SERVICO DE FORNECIMENTO DE
PASSAGEM 729,0704 1.458,14
Aquisigcao de passagens aéreas e
hospedagens.
Fonte Recurso TOTAL
1 TESOURO mcﬁEs
Codigo Aplicagao y
1100000 GERAL TOTAL GERAL 1.458,14 TOTAL LIQUIDO 1.458,14
PRESIDENTE DIR. DPTO. DSCF
A i £ / £ /
Lucas Mateos Pereira JOSE ALBERTO MACHADO
3 10 1SP181774/0-2
4 DESPESA REFEREMTE A ESTE EMPERNHO, FOI DEVIDAREMTE
PROCESSADA, EMCOMNTRANDO-SE ERM ORDERM PARA PAGARMERTO.
Ordern de Fagarnenta
Data i i
Dezpesza Paga:
Banco Corita Cheque Yalaor
Banco Conta Cheque ‘alor
RECIBOD. Recebi[ernos] o valor constante deste ernpenho.
orne:

1Doc: Proc. Administrativo 188/2025 | Anexo: EMP7270780LUTION87TURISTARﬁ%ﬁAEREAﬁVJ8062025.pdf (171)
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CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

CNPJ: 01.830 446/0001-77
R: Ver. Olimpio de Barrog, 100, Jardim Qreana
Boituva - SP CEP: 18550-130

NOTA DE EMPENHO

GREAD HEMPENHO/TIO EECTIRS0
01 CAMARA MUNICIPAL 000271/2025 Ordinario Orgamentédrio
Unidade Orgamertstia 01 CORPO LEGISLATIVO UG 01 CAMARA MUNICIPAL | UE 01 CORPO LEGISLATIVO
Dotagio  01.031.00212.027 339039800000 HOSPEDAGENS 04295 |H.CONTA 11
CREDOE 934 SOLUTIONS NEGOCOS VIAGENS & EVENTOS LTDA 30.537.376/0001-09
ENDERE;0 R CORONEL EUGENIO MOTTA 521 CENTRO | FonE |cmanE Boituva SP
LICTTACAD HUMERD SOLICITACAD PROC. CONPEL ERISSA0 VEHCIMENTO
Dispensa por Limite 96 99 11.06.25 18.06.25
VALOR ORCATO SALD O AMTERIOE VALOR DO ENMPENHO SALD O ATTTAT
450.000,00 181.738,74 576,00 181.162, 74
[TEM[ 2TD [ESPECIFICACAD 7L OF UNITARIO | VALORTOTAL | RETEH]OES
1 1| SERVICOS DE HOSPEDAGEM 576,000q 576,00
Aquisigcao de passagens aéreas e
hospedagens.
Fonte Recurso TOTAL
1 TESOURO RETENCOES
Codigo Aplicagao y
1100000 GERAL TOTAL GERAL 576,00 TOTAL LIQUIDO 576,00
PRESIDENTE DIR. DPTO. DSCF
£ / £ ! £ i
Lucas Mateos Pereira JOSE ALBERTO MACHADO
3 0 1SP181774/0-2
4 DESPESA REFEREMTE A ESTE EMPERNHO, FOI DEVIDAREMTE
PROCESSADA, EMCONTRAWNDO-SE ER ORDER FARA PAG AMERTO.
Ordern de Fagarnenta
Data i i
Dezpesza Paga:
Banco Corita Cheque Yalaor
Banco Conta Cheque ‘alor
RECIBOD. Recebi[ernos] o valor constante deste ernpenho.
orne:
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Proc. Administrativo 8- 188/2025

De: LUCASP.-PL-PR

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Servigos Contabeis e Financeiros

Data: 10/07/2025 as 16:19:12

RELATORIO DE PRESTAGAO DE CONTAS DE VIAGEM

Apresento a seguir o relatério da viagem autorizada, com o(s) respectivo(s) comprovante(s) de participagéo e de

despesas em anexo.

Resumo das atividades realizadas: Reunides no Ministerio da Agricultura, Ministério dos Esportes e
Participagdo no Encontro da Rede Legislativa de Radio e Televisao.

Data

02/07/2025

02/07/2025

02/07/2025

02/07/2025

02/07/2025

02/07/2025

02/07/2025

02/07/2025

03/07/2025

Tipo de doc.

Recibo

Recibo

Recibo

Recibo

Cupom Fiscal

Cupom Fiscal

Cupom Fiscal

Cupom Fiscal

Cupom Fiscal

COMPROVANTES DE DESPESAS

N° doc.

412537

412535

104088

94827

4287

Fornecedor
Taxi Legal

Associacdo dos Taxistas do Distrito
Federal

Associacdo dos Taxistas do Ditrito
Federal

Associacdo dos Taxistas do Distrito
Federal

BSB Comercializagdo de Carnes
Nobres Ltda

BSB Comercializagao de Carnes
Nobres Ltda

Ropi Produtos Alimenticios
Toque Gourmet

Servigo Nacional de Aprend.
Comercial

Valor em R$

27,00

50,00

50,00

27,00

146,08

146,08

65,00

169,18

179,08

Total de despesas | 859,42

Adiantamento concedido | 1500,00

Devolug¢do / Reembolso | 640,58

Declaragao: Declaro que o veiculo retornou nas mesmas condi¢cdes de saida da Camara, conforme verificado pelo

Setor de Frota.

Observagoes:

LUCAS MATEOS PEREIRA
Presidente Camara Municipal de Boituva

Anexos:

Acerto_Brasilia_03_02_25.pdf

1Doc: Proc. Administrativo 8- 188/2025
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certificado_participacao_The2U_1_.pdf
Dec_MS_LMP.pdf

Dec_MS_MAM.pdf
Ministerio_da_Agricultura_e_Pecuaria_ MAPA_2.pdf
Ministerio_dos_Esportes.pdf

Oficio_MCom.pdf

Reembolso.pdf
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RECIBO TAX]| [R$ d%.e

CNPJ: 15.695.357/0001-09 Perm.:joqg - A

Associagdo dos taxista do distrito federal

Contatos: astdf.tx@gmail.com Placa:O(/O g‘t 0‘9
Recebi (emos) de:; 0. 839 <14 G/OOO | - F
Aimportancia de R$ : ZY.00D

referente a servigos autdnomos de taxi.

Percurso:
Motorista:_[LODILt G0 Fone: (61).495 09 -4 034
“Andar de taxi é a melhor opgdo, conforto, rapidez e seguranga”
Brasilia-DF,_0)3 / 0¥ 105 0076089
MV CLINICA
MEDICA E PSICOLOGICA
@ 61 98604-5701
ASsinatura

Qd. 302, Conj. 3, Lt. 4a 11 Loja 09
Samambaia Sul

1Doc: Proc. Administrativo 188/2025 | Anexo: Acerto_Brasilia_03_02_25.pdf (1/5) 10/26



Toque Gourmet

Toque Gourmet Comerclo De Alimentos E Bebidas Ltd
Shn Quadra 1 Conjunto A Bloco F 4 Sn

Asa Norte - Brasilia - DF

CNPJ: 97.526.318/0001-42

IE: 0757928200122 IM:

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica
Nao pernite aproveitamento de crédito de ICMS

Coédigo Descrigao Qtd un V1l.un V1.Tot

1555 BUFFET 2 UN 64,90 129,80
CONTEMPORANEO

10 COCA COLA ZERO LATA 1 UN 12,00 12,00
14 SCHWEPPES CITRUS 1 UN 12,00 12,0€
LATA

9999999999997 Cor jeta 1 UN 15,38 15,38
praticada

TOTAL R$ 169, 18
Cartdo de Débito 169,18

No.venda: 79 - mesa 88
PROCON 151 Ed. Venancio 2000, S/N - Bloco B60 -
Sala 240 - Asa Sul

Trib aprox R$: 22,75 Fed, 30,45 Est
Fonte: IBPT/empresometro.con.br DIE24F

Consulte pela Chave de Acesso em
http: //www. fazenda.df.gov.br/nfce/consulta
5325 8797 5263 1300 0142 6500 5600 6948 2718 9966 9727

CONSUMIDOR 01.839.446/0001-77

NFC-e n°® 94827 Série S
Prot aut. 253 2503636961 95
s Emissdo: 02/07/25 13:00:02
Autoriz: 02/07/25 13:00:02
Via consumidor

" NCR Colibri

Mais barato, seguro, confiével e sem tarifas dinamicas.
Balxe o aphcatonéxn Legal, o melhor custo beneficio.

&/A RECIBO ¥

Autorizagio: 19564 Pace: PS4 s >FpL
Recebide 0).%59 4’4@)@00_; el
Percurso:

ValordeR$L 72/ 72 S €575 B P2

Balxe nosso APP

Gilberto Pereira Dos Santos \‘ (61) 99988.3774

CPF/CNPJ do Taxista:
«QWQ» 61.98540-7437©

NPJ: 00.031.708/0001: -00
SI"PE C des e objetos esq Ly
—— T nemo Através do aplicativo Taxi Leg%

Taxista:
183.149.531.72

1Doc: Proc. Administrativo 188/2025 | Anexo: Acerto_Brasilia_03_02_25.pdf (2/5)
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RECIBO TAXI [F& 90, o>

CNPJ: 15.695.357/0001-09 Perm.:

Associagéo dos taxista do distrito federal .
Contatos: astdf.tx@gmail.com Placa:

Recebi (emos) de: O'.,X/&q Li/iG/@&i‘d 3
Aimportancia de R$ : ( = C‘V_Sl/\ o NLpe

referente a servigos autdnomos de taxi.

Percurso:

Motorista: Fone: (61)

“Andar de taxi é a melhor opgédo, conforto, rapidez e seguranga”
2 0% S 002662

BrasiiaDF(0) % 1O |

A
i MV CLINICA
( MEDICA E PSICOLOGICA
\ J 0] j 61 98604-5701

3 Agg/ ) Qd. 302, Conj. 3, Lt. 4 a 11 Loja 09
nair Samambaia Sul

RECIBO TAXI |38 9222

CNPJ: 15.695.357/0001-09 Perm.:

Associagio dos taxista do distrito federal P |
Contatos: astdf.tx@gmail.com aca:

Recebi (emos) de:_0/ ¥ 3Y% 44 C/ o) -1 F
Aimportancia de R$ : (&/%(/2/77& /5.-—7?%/(

referente a servigos autbnomos de taxi.

Percurso:

Motorista: Fone: (61)

“Andar de taxi é a melhor opgéo, conforto, rapidez e segurang¢a”

Brasilia-DF, 2 A8 0005 2'3
MV CLINICA

MEDICA E PSICOLOGICA

7 61 98604-5701
LW Qd. 302, Conj. 3, Lt. 4 a 11 Loja 09
Samambaia Sul
v

1Doc: Proc. Administrativo 188/2025 | Anexo: Acerto_Brasilia_03_02_25.pdf (3/5)
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CNPJ: 35.375.167/0001-11 TE: 0794783800161

BSB Comercializagdo de Carnes Nobres LTDA

SHN Qd 02 Bluco 1 Loja 02 Terreo e, 2, ASA
NORTE, Brasilia, DF

Docunanta Auxiliur de Hote de Cunsumidor Eletrdnice

Codigu Descricin Gtde Un VI Umit VI Total
1 & RODIZIO UE CARNES TON 119,90 119,90
2224 K20 LTHONETTO U 12,80 12,90
40300015 GORJETA 138 1.0 13,2
QTD. TOTAL ITENS 3
VALOK TOTAL R$ 146,08
VALOR A PAGAR R$ 146,08
FORMA PAGAMENTC vValor Pago
Cartdo de Débito 146,08

Consuite peie Cheve de Acessi ew
e fazends. of gov. brinfoe/consul ta
9323 0735 375! 8700 0111 8500 1000 4125 317 5925 3311
CONSUNIDUR - CHPJ 01,533 446/0001-77
NFC-g n 412535 Série 1 02/07/2025 &1:01:47
Via Consumidor

Protocolo de sutorizaghn: 253230364957622

Date de eutorizecdn: 02/07/2025 21:01:4)

Consulta via leitor de OR Code

INFURNACOES REILIONALS DE IMERESSE GO LUKTAIBUINTE
Trib sprox RS: 277,00 Faderal, 600,00 Estadug) e 0,00 Hu
nicipal Fante. 16FT enpresonetro.con.br 020353, Valores
totsis do ICHS Intsrestaduei: DIFAL da UF destino Rs 0,0
0 & DIFAL de UF Grigen RS 0,00. Inpresso por Raffineta -

Usurio: wellen Trib sprox Rs: 19,79 Federal, 29,22 Est
edus) @ 0,00 Hunicipal Funte: IBPT/empresonetio.con.br C
BET0D Gergom: Dsyvid Mgse: '3
[ributos Toteis Incidentes (el Federsl 12,741/2012)49,00

CNPJ: 35.375.167/0001-11 IE: 0794783800161

BSB Comercializacdo de Carnes Nobres LTDA

SHN Qd 02 Bloco I Loja 02 Terreo e, 2, ASA
NORTE, Brasilia, OF

Docunenta Auxilier de Note de Consunidar tlatronica

Cadigo Descrishu Utde Un V1 dnit U] Totel
49440010 A COCA COLA ZERO KS UK 12,90 12,90
1 A RODIZIG DE CARNES TUN 19,8 119,90
40900013 GORJETA AL 1,00 13,28
QTD. TOTAL ITENS 3
VALOR TOTAL R$ 146,08
VALOR A PAGAR R$ 146,08
FORMA PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Débito 146,08

Consulte pela Cheve de Auesso ew
Wy Fazenda . df .gav.br /nfoe/consul ta
33¢5 0735 3751 6700 G111 6500 100G 4125 5716 5068 2382
CONSUNIDOR - ChPJ 01,839, 446/0001-77
NFL-& n® 412537 Serie 1 02/07/2625 21.02.39
Via Consumidor

Protacule de eutarizecio: 253250364959158

Data de suturizecdu: 02/07/2025 21:02:38

Consulta via leitor de GR Code

INFORNACOLS AUICLONALS DE INIERESSE L0 CONTRIBUINTE
Irib eprox RS. 277,00 Federal, 600,00 Estadusl e 0,00 Hu
nicteal Fonte: 16T enpresonstro,con.br 02353, Ualores
totais do ICHS Interestadusl: DIFAL du UF destino R 0,0
0 & DIFAL da UF Orisen RS 0,00. Inpresso por Reffineta -
Usuerio: wellen Trib serox RS: 19,79 Federsl, 29,22 Est
edual @ 0,00 Hunicipsl Fonte: I8PT/enpresonetro.con.br ¢
AFTUD Ggiui: Jogg Guilherng NHese; '38
Tributos Toteis Incidentes (Lei Feggral 12.141/2012)49,01

1Doc: Proc. Administrativo 188/2025 | Anexo: Acerto_Brasilia_03_02_25.pdf (4/5)
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Ropl Produtos Alimenti#ios Ltda

Rodovia Santos Dumogl Kn 66 Sp Terreozeroporto Viracopos
Anexo Euc Spc 1 Tpf

Parque Viracopos - Camplnas - sp

CNPJ: 39.969.074/0001-76

IE: 122486227114 IM:

Extrato n°® 104088
. CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT
CPF/CNP3 consumidor : 01.839.446/0001-77

# |cO0 pESC 1970 [UN |y UN RS [(VL TR R$)* VL ITEm RS

001 89 CHOCOLATE QUENTE 1 UN 26,00(8,18) 26,00
802 117 REFRIGERANTE COCA 1 UN 15,00(4,72) 15,00
COLA ZERO

003 143 CROISSANT PRESUNTO £ 1 UN 24,00(7,55) 24,00
QUETJ0

TOTAL R$ 65,00
Cartao de Déblte 65:00

Comete crime quem sonega

No.venda: 6 - balcao 1
Trib eprox RS: 8,74 Fed, 11,70 Est
Fonte: IBPT/empresonetro.com.br 42F39F

i i

[l
o

Consulte o QR Code pelo aplicative 'De olho na Nota',
glzpon\ul na App Store (Apple) & Playstore (Androld)

=== NCR Colibri

SERVIKO NACIONAL DE APREND. COMERCIAL  CNPJ: 33.469.172/0016-44
Prata dos Trds Poderes, 0, 20NA CIVICO-AOMINISTRATIVA, BRASILIA
DUCUNENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUNIOOR ELETRONICA

Iten | Codigo | Descriceo | Gtde | UN | V1.Unit | V1. Tot

001 8050002000 AGUA NINERAL SEM GAS 1,00 UN 04,5¢ 04,54
002 8052004000 COCA-COLA 2ER0 2,00 UN 04,54 09,08
003 9050004000 BUFFET 2,00 UN 82,73 165,46

QTDE. TOTAL DE ITENS

3
VALOR TOTAL Rs 179,08
VALOR R PAGAR Rs 179,08
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO Rs
HAl

ESTRO 179,08

Consulte pela Chave de Acesso en
httn://uw.fazenda‘df.qnv.br/nfce/nrcnde?
5325 0733 4691 7200 1644 6510 0000 0047 8719 4043 0960

CONSUNIDOR CNPJ:01.839.446/0001-77
CONSUMIOOR F INAL
Nunero 000004267 Serie 100
Enissao 03/07/2025 13:10:46
Via Consunidor
Protocolo de Autorizacao: 253250365
873698
W Data Autorizacao: 03/07/2025 13:10
2

Trib aprox R$16,56 Federal e Rs0,00 Estadual
(Conforne Lei Fed.12.741/2012) - Fonte: 16PT
Teknisa Softuare - wwy. teknisa.con
Pedido: 0000024504
Filial:0006 RESTAURANTE CAMARA ANEXO 1V Loja:001 RESTAURANTE CAN
ARA ANEXD TV Caixa:001 CAIXA 1
Uperador: 000000100752 HARIA CRISTINA DO CARNO BRANDHO

Senha/Pager: 00059 Coman
da: 0000000018

1Doc: Proc. Administrativo 188/2025 | Anexo: Acerto_Brasilia_03_02_25.pdf (5/5)
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Acesse https://doity.com.br/validar-certificado para verificar se este certificado é valido. Cédigo de validacdo: RHPORMZB

CERTIFICADO

Certificamos que LUCAS MATEOS PEREIRA participou do Encontro da Rede
Legislativa de Radio e Televisao 2025, promovido pela Rede Legislativa da
Camara dos Deputados, nos dias 3 e 4 de julho de 2025, com carga horaria de

13 horas.

Brasilia, 7 de julho de 2025.

Carlos Neiva

Supervisor da Rede Legislativa I'- CAMARA DOS
de Radio e Televisao |

DEPUTADOS

1Doc: Proc. Administrativo 188/2025 | Anexo: certificado_participacao_The2U_1_.pdf (1/1) 15/26



DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o Senhor LUCAS MATEOS
PEREIRA, CPF n° 308.494.368-00, na qualidade de VEREADOR do
municipio de BOITUVA /SP, compareceu a esta Assessoria Especial de
Assuntos Parlamentares do Ministério da Saude, em Brasilia/DF, nesta
data em periodo VESPERTINO, para tratar de assuntos de interesse do
referido municipio.

Brasitia/DF, 02 de JULHO de 2025.

THAISA TELES ﬁ\ﬁLCANTE BARROS
Assessoria
ASPAR/MS

e e —_—— ————
GOVERNO FEDERAL

E MINISTERIO DA i
SUS? $AUDE !*3“:5 o
GOV-BR/ O.oo :‘NIAO‘E nEcON'stnucAo

\ 1Doc: Proc. Administrativo 188/2025 | Anexo: Dec_MS_LMP.pdf (1/1) 16/26
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DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o Senhor MARCIO APARECIDO

MORO, CPF n° 290.1 14.908-19, na qualidade de ASSESSOR do
municipio de BOITUVA /SP, compareceu a esta Assessoria Especial de
Assuntos Parlamentares do Ministério da Salide, em Brasilia/DF, nesta
data em periodo VESPERTINO, para tratar de assuntos de interesse do
referido municipio.

GOV.BR/

Brasilia/DF, 02 de JULHO de 2025.

THAISA TELESﬂALCANTE BARROS
Assessoria
ASPAR/MS

GOVERNO FEDERAL
W MINISTERIOC DA B ‘ ]
\ SUS ; :
\ '] sacoe Dl Vs

o a o O E STRU
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Ministério da Agricultura e Pecuaria - MAPA

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador sr. Marcio Aparecido Moro, do
CPF n.° 290.114.9, representante do municipio de Boituva/SP, recebeu
atendimento na Coordenacdo de Acompanhamento e Execugao do Processo
Orcamentario CAPO/AEAPF, no dia 03 de julho de 2025, com o objetivo de
tratar questoes relacionadas ao municipio mencionado.

Brasilia/DF, 03 de Julho de 2025.

Coordenacdo de Acompanhamento e Execugao do Processo Or¢amentario

CAPO/AEAPK




Ministério da Agricultura e Pecuaria - MAPA

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador sr. Lucas Mateos Pereira, do CPF
n.” 308.494.368-00, representante do municipio de Boituva/SP, recebeu

atendimento na Coordenac¢do de Acompanhamento e Execug¢ao do Processo
Orcamentario CAPO/AEAPF, no dia 03 de julho de 2025, com o objetivo de
tratar questoes relacionadas ao municipio mencionado.

Brasilia/DF, 03 de Julho de 2025.

e

Coordenacgao de A companhamento e Execugdo do Processo Orgamentario

CAPO/AEAPF




Ministério do Esporte
Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos

DECLARAGAO

Processo n® 71000.021082/2025-31

Interessado: Camara Municipal de Boituva/SP

Interessado: Municipio de Boituva/SP.

1. Declaro para os devidos fins, que os representantes que seguem, do
Municipio de Boituva/SP, estiveram nesta ASPAR, no dia 02 de julho de 2025, para

conhecimento de projetos e programas do Ministério do Esporte e solicitacao de
recursos:

a) Assessor de Comunicagao,Sr. Rafael Akio Lucchetta Kobota CPF:
342.078.558-58;

b) Vereador, Sr. Marcio Aparecido Moro, CPF:290.114.908-19; e
c) Vereador, Sr. Lucas Mateos Pereira, CPF: 308.494.368-00;

2. Por ser esta expressao da verdade, firmo a presente Declaragao.

IVO DE ALMEIDA ICO FILHO
Chefe da Assessoria para Assuntos Parlamentares e Federativos

—

JE" =)

assinatlura
| elet rénica

Documento assinado eletronicamente por Ivo de Almeida Ico Filho, Chefe de
Assessoria Especial, em 02/07/2025, as 17:30, conforme horario oficial de
Brasilia, com fundamento no § 3° do art. 4° do Decreto n® 10.543, de 13 de
novembro de 2020 da Presidéncia da Republica. .

'-"t - ‘.E‘. https://sei.cidadania.gov.br/sei-autenticacao , informando o cddigo verificador
R 17151111 e 0 cédigo CRC C90BF7CC.

Referéncia: Processo n° 71000.021082/2025-31 SEIn® 17151111
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CAMARA DOS DEPUTADOS
SECRETARIA DE COMUNICAGAO SOCIAL

Oficio Circular 17/2025 — SECOM
Brasilia, 22 de maio de 2025.

A Sua Exceléncia o(a) Senhor(a)

Presidente da Camara Municipal de Boituva / SP

Assunto: Informa sobre Programa Brasil Digital e convida para o Encontro da Rede

Legislativa de Radio e TV nos dias 3 e 4 de julho de 2025, em Brasilia.

Senhor(a) Presidente,

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia, informamos que 0O

municipio de Boituva foi um dos contemplados no Programa Brasil Digital, do governo

federal, a partir da(s) inscricdo(ges) da(s) instituigao(Ges) parceira(s) Camara

Municipal de Boituva. O programa foi instituido pela portaria_do Ministério das

Comunicacdes (MCom) n° 13.345, de 27 de maio de 2024 e tem por objetivo implantar

estacdes transmissoras de TV para levar os canais da Rede Legislativa (emissoras de
TV da Camara dos Deputados, do Senado Federal, das assembleias legislativas e das
camaras municipais) e da EBC (Empresa Brasil de Comunicagdo) e seus parceiros

para cerca de 300 municipios ainda nao cobertos por essas emissoras.

2. Na cidade de Boituva, o proprio Ministério das Comunicagbes ou a
EAD/Seja Digital, empresa responsavel pelo processo de digitalizagdo do sinal de ™V
no pais, sera o responsavel por adquirir e instalar os equipamentos de transmissao

(transmissores e antenas) dos canais de TV da Rede Legislativa e da EBC.

3. A partir do momento em que 0 MCom der inicio a aquisicao dos
equipamentos, poderemos dar inicio as tratativas para a assinatura do acordo de
cooperacado técnica para a gestdo do canal de TV outorgado & Camara dos

Deputados.

4. Como a Camara Municipal de Boituva manifestou interesse em ser
instituicao beneficiaria, recebera os equipamentos de transmissdo em doacao e sera
a responsavel pela sua operacgao, manutencdo e custos de funcionamento (como
energia e acesso a internet). Essa é uma grande oportunidade para que as camaras

municipais tenham o seu canal de TV digital, aberto e gratuito para todos os cidadaos.

23/05/2025 11:40 - Dep. Guilherme Uchoa
5025 1226 - Dep. Marx Beltrao 1Doc: Proc. Administrativo 188/2025 | Anexo: Oficio_MCom.pdf (1/4) 21/26
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CAMARA DOS DEPUTADOS
SECRETARIA DE COMUNICACAQO SOCIAL

8. Reforcamos a importancia desses canais de TV nos municipios para
aproximar o Legislativo da populagdo, dando transparéncia as acdes dos
representantes do povo, levando informacgao direta e sem intermediarios a populagéo,
estimulando a cidadania e a participagéo politica das pessoas. Mais informacgdes sobre
o Programa Brasil Digital e a Rede Legislativa de Radio e TV podem ser obtidas pelo

site www.camara.leg.br/redeleqgislativa.

6. Como futuro parceiro da Rede Legislativa de Radio e TV, convidamos o
presidente e os responsaveis pela Comunicagdo da Camara Municipal de Boituva para
o Encontro da Rede Legislativa, a ser realizado nos proximos dias 3 e 4 de julho
préximo, na Camara dos Deputados, em Brasilia. Mais informacdes sobre o evento

podem ser obtidas pelo site http.//doity.com.br/encontro-redeleq-2025.

7. Solicitamos a confirmagao de recebimento deste oficio pelo e-mail

redelegislativa@camara.leg.br. Colocamos a disposicdo os servidores da Rede

Legislativa para esclarecer duvida pelos telefones (61) 3216-1515/1674 (WhatsApp).

Atenciosamente,

Deputado Marx Beltrao Deputado Guilherme Uchoa
Secretario de Comunicacgéo Social Secretario de Participacao, Interagdo e Midias Digitais

Documento assinado por:

23/ 5 11,40 - Dep. Guilherme Uchoa

2025 12:26 - Dep Marx Beltrao

gital de seguranga: 2028-JYHY-QEBX-PUKC-YWLY
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CAMARA DOS DEPUTADOS

DIRETORIA EXECUTIVA DE COMUNICACAO E MIDIAS DIGITAIS
COOR L0 ADMINISTRATIVA

REDE LEGISLATIVA DE TV E RADIO

ENACAQO DE GES

Programagcao do dia 04 de julho de 2025
(sujeita a alteragao)

9h — Boas-vindas

9h30 — Apresentacédo da Radio Camara

Verénica Lima (Coordenadora da Radio Camara)

Carlos Neiva (Supervisor da Rede Legislativa de Radio e TV)

10h30 — Painel de Programacao de Radio

11h30 - ECAD

12h30 - Intervalo de almoco

14h - Painel IA na Comunicacgao Publica

Claudia Lemos (Supervisora do Escritério de Gestéo da Direx da Camara)
Patricia Almeida (Coordenadora de Inovagéao Digital, Governanca e Estratégia da Camara)
Rachel Librelon (Analista Legislativo de Comunicacao da Agéncia Camara)

Michele Gramacho (Diretora-Geral da TV ALBA)

15h — Apresentagao da Astral
Gerson de Castro (Presidente da Astral)

15h30 — Visita institucional / Reuniao da Astral com associados

17h — Encerramento

1Doc: Proc. Administrativo 188/2025 | Anexo: Oficio_MCom.pdf (3/4)
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CAMARA DOS DEPUTADOS

DIRETORIA EXECUTIVA DE COMUNICACAO E MIDIAS DIGITAIS
COORDENACAO DE GESTAO ADMINISTRATIVA

REDE LEGISLATIVA DE TV E RADIO

Encontro da Rede Legislativa de Radio e Televisdo 2025

Quando: dias 3 e 4 de julho de 2025.

Onde: Auditério Nereu Ramos - Anexo |l da Camara dos Deputados, Brasilia/DF.
Inscricdo: http://doity.com.br/encontro-redeleg-2025

Programacao do dia 03 de julho de 2025
(sujeita a alteragoes)

9h — Boas-vindas

9h30 — Mesa de abertura

Camara dos Deputados —

Dep. Marx Beltrdo (Secretario de Comunicagao Social)

Dep. Guilherme Uchoa (Secretério de Participacdo, Interacdo e Midias Digitais)

Dep. Julio César Ribeiro (Presidente da Comissao de Comunicagao)

Celso de Barros Correia Neto (Diretor Geral)

Claudio Araujo (Diretor-Executivo de Comunicagdo e Midias Digitais)

Senado — Luciana Rodrigues Pereira (Diretora da Secretaria de Comunicagéo Social)
Ministério das Comunicacoes — Wilson Diniz Wellisch (Secretario de Comunicagéo Social
Eletrénica)

EBC - Jean Lima (Diretor-Presidente)

Anatel — Carlos Manuel Baigorri (Presidente)

Astral — Gerson de Castro (Presidente)

10h30 — Apresentacao da Rede Legislativa
Carlos Neiva (Supervisor)

11h — Painel Brasil Digital: Atualizagdo do Programa Brasil Digital

MCom — Daniela Schettino (Diretora de Radiodifusdo Publica, Comunitaria e Estatal)
Rede Legislativa — Carlos Neiva (Supervisor)

EBC - Braulio Ribeiro (Diretor-Geral)

EAD/Seja Digital — Gunnar Bedicks (Diretor de Tecnologia)

12h30 - Intervalo de almog¢o

14h30 - Painel TV 3.0

Carlos Neiva (Supervisor da Rede Legislativa de Radio e TV)

Daniela André (Coordenadora de Conteudo/Direx)

Ginny Morais (Diretora da TV Camara)

Erico da Silveira (Diretor da TV Senado)

Paulo Cardoso (Coordenador de Inovagao e Sistemas de Radiodifusao da Anatel)
Marcelo Moreno (EAD/Atlantis)

16h — Intervalo

16h30 — 17h30 Rede Legislativa: Interagcdo com as casas legislativas
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Comprovante de Pix enviado

Valor Data
RS 640,58 04/07/2025
15:10:57
0 Pix realizado com sucesso!

Dados do recebedor

Nome

CAMARA MUNICIPAL

CNPJ
01.839.446/0001-77

Instituicdo

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados do pagador

Nome

ANA PAULA SANTOS REIS LUPERINE

CPF
***.569.168-**

Instituicdo

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados da transacdo

Situacdo

Efetivado

Valor

640,58 1Doc: Proc. Administrativo 188/2025 | Anexo: Reembolso.pdf (1/2)  25/26



Data/ Hora

04/07/2025 - 15:10:57
Descricao

Reembolso Brasilia

ID transacdo

E003603052025070418104e56edace21

Cédigo da operacdo

49188785888

Chave de seguranca

8J89GN1SN338WLYU

Chave Pix
01839446000177

(1] Vocé poderd consultar futuramente essa e outras transagdes no item “Minhas Transacdes”, opgdo
“Consultas - Comprovantes”.

@ * <
Novo Pix Favoritar Compartilhar
Voltar

Caso tenha dividas ou ndo reconheca esta transacdo, entre em contato com o Alé CAIXA e informe o ID da Transacdo
presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 4004 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas)
Ald CAIXA: 0800 104 O 104 (Demais regides)

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pixx na CAIX A

Caodaostre suoao chhoaowe Piax.

P ‘ O nowvo jeito de poagor de todos os brasileiros.
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